
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2011 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 

V-1118 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2023 m. sausio 18 d. įsakymo Nr. V-59. 

redakcija)  
 

 

MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ, VAISTŲ, PROCEDŪRŲ IR KRAUJO 

KOMPONENTŲ, TURINČIŲ ĮTAKOS FAKTINEI AKTYVIOJO GYDYMO ATVEJO 

KAINAI, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Kodas Medicinos pagalbos 

priemonės, vaistai, 

procedūros ir kraujo 

komponentai 

Ligos kodas pagal TLK-

10-AM 1 

 

Medicininės 

intervencijos kodas 

pagal ACHI 2 

1 BP01 Pilvinės aortos stentgraftas I70.0, I71.3, I71.4, I71.02, 

I71.03, I71.5, I71.6, I79.0, 

S35.0 

33116-00 

2 BP02 Krūtininės aortos 

stentgraftas 

I70.0, I71.1, I71.2, I71.5, 

I71.6, I71.01, I71.03, 

I79.0, S25.0 

33116-00 

3 BP03 Neuroradiologinės 

embolizacijos priemonės 

I67.1, I72.0, I60.0, I60.1, 

I60.2, I60.3, I60.4, I60.5, 

I60.6, I60.7, I60.8, I60.9, 

Q28.2, Q28.3, Q28.8 

35412-00, 

35321-02 

4 BP04 Vaistais impregnuotos 

dalelės, skirtos intraarterinei 

chemoembolizacijai atlikti, 

arba periferinės 

embolizacijos priemonės 

C00–C75, D33.0, D33.1, 

D10, R04, Q27.3, Q28.0, 

I28.0, I85.0, I98.3, S35, 

S36, S37, D73.1, D56.1, 

D69.3, D69.4, D69.5, 

D69.6, I86, D25, K92.0, 

K92.1, K92.2, S15, S25, 

S45, K22.6, K25.0, K25.2, 

K25.4, K25.6, K26.0, 

K26.2, K26.4, K26.6, 

K27.0, K27.2, K27.4, 

K27.6, K28.0, K28.2, 

K28.4, K28.6, K31.82, 

K55.22, K62.5, K57.-1, 

K57.-3 

N40 

35321-03,  

35321-04, 

35321-05,  

35321-06, 

35321-07, 

35321-10, 

35321-02 

 

5 BP05 Prietaisai prieširdžių 

(skilvelių) pertvaros 

defektui pašalinti ir (ar) 

atviram arteriniam latakui 

užtverti  

I51.0,  

Q21,  

Q25.0 

38742-00, 

38751-00, 

38700-00 
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6 BP06 Perkutaninės 

transliuminalinės 

angioplastikos (išskyrus 

vainikinių kraujagyslių) ir 

(ar) perkateterinio 

intravaskulinio svetimkūnio 

pašalinimo priemonės 

I65.2, I67.0, S15.0, S15.1, 

I65.0, I65.1, I66.0, I66.1, 

I66.2, I60, I65.3, I65.8, 

I70.2, I77, I70.1, Q27.1, 

I72.1, I72.2. I72.3, I72.4,   

K55, Q25.1, I70.0, I82, 

I97.8, T82.5,  E1-.51, E1-

.52, I63 

35303-06, 

35309-06, 

35309-07, 

35307-00, 

35307-01, 

35360-00 

 

7 BP07 Transjugulinio 

intrahepatinio 

portosisteminio šuntavimo 

(TIPS) priemonės 

K74, K70.3, B18.2, B18.9, 

K73.9, K76.6, K76.5 

90334-00 

8 BP09 Perkateterinės radijo dažnio 

intrakardinės abliacijos 

(atliekant arba neatliekant 

tarpprieširdinės pertvaros 

punkciją, kontroliuojamą 

ultragarsu) priemonės 

I45.6, I47, I48, I49.1, 

I49.2, I49.3, I49.4, I49.8 

38287-02, 

38290-01, 

38287-01 

 

9 BP10 Radijo dažnio ir (ar) 

mikrobangų abliacijos, 

taikant trimatį intrakardinį 

kartografavimą arba 

minimaliai invazinio 

gydymo, kontroliuojamo 

torakoskopu, priemonės 

I45.6, I48, I49.1, I49.2, 

I49.3, I49.4, I49.8, I47 

38287-04, 

38287-03, 

38287-02, 

38287-01, 

38290-01, 

38512-00, 

38518-00, 

38515-00, 

38290-02 

10 BP11 Vaistus išskiriantys 

vainikinių kraujagyslių 

stentai, įstatomi atliekant 

perkutaninę koronarinę 

intervenciją, ir (ar) 

vainikinių arterijų reolizinės 

trombektomijos priemonės, 

ir (ar) rotabliacijos 

priemonės 

I20.8, I20.9, I20.0, I21, 

I22, I23, I25 

38306-00, 

38306-01, 

38306-02, 

38312-00, 

38312-01, 

38318-00, 

38318-01, 

90218-00, 

90218-01, 

38309-00, 

38315-00 

11 BP12 Perkutaninės smegenų (ar 

cerebrinių) arterijų 

trombektomijos priemonės 

I63 90235-00,  

33800-00 

12 BP13 Besirezorbuojančios 

konstrukcijos kaukolės 

kaulų remodeliavimui ir (ar) 

fiksavimui atlikti 

Q01, Q67.0-3, Q75.0-, 

Q75.1, Q75.2, Q75.4, 

Q75.5, Q75.8, Q75.81, 

Q75.89, 

Q75.9, Q87.02, Q87.04,  

Q87.09 

45782-00,  

45782-01,  

45782-02,  

45785-00,  

45785-01,  

45785-02,  

45776-00,  

45779-00,  
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45767-00,  

45767-01,  

45770-00,  

45785-03,  

40600-03 

13 BP14 Medicinos pagalbos 

priemonės, naudojamos 

atliekant vitrektomiją 

H33.0, H33.4, H35.3, 

H40.8, H43, H26.4, 

H27.1, E10.33, E11.33, 

E13.33, H59.8, S05.5, 

H44.6-H44.7, T85.2 

42731-01,  

42731-00,  

42776-00, 

42725-00, 

42722-01, 

42812-00 

 

14 BP15 Medicinos pagalbos 

priemonės, skirtos akmenų 

šalinimui iš inksto geldelės 

arba viršutinio šlapimtakio 

1/3 retrogradiniu būdu 

ureteroskopu arba 

pieloskopu 

N20, 

N22, 

N13.2, 

N13.6 

Pieloskopija:  

36654-02,  36652-01, 

36656-00,  36656-01. 

Ureteroskopija:  

36803-02,  36806-02 

15 BP16 Implantai stuburo fiksacijai 

atlikti, taikomi gydant vaikų 

skoliozes, kifozes, krūtinės 

ląstos deformacijas, lūžius ir 

spondiolistezę 

C41.2, G80–G83, M40, 

M41, M42, M43, M46, 

M48, M51, S12, S13, S14, 

S15, S22, S23, S24, S32, 

S33, S34, Q05, Q67, Q76, 

Q78, Q77 

48681-00, 

48690-00, 

50616-00, 

50616-02, 

48654-00, 

48684-00, 

48687-00, 

48639-00, 

48669-00 

16 BP17 Elektrokonvulsinės terapijos 

kursas 

G21.0, F06.1-3, F20.0-4, 

F23.0-, F23.1-, F23.2-, 

F23.3-, F25.0-2, F30.2, 

F31.2, F31.4, F31.5, 

F31.6, F32.2,  

F32.3, F33.2,  

F33.3, F70.1,  

F71.1, F72.1, F84.0 

93341-xx, kai xx yra 

07 ir daugiau 

17 BP18 Paprastoji arba sudėtingoji 

hemodializė 

N17, N18, N19, E87.7, 

T36-T65, I12.0, I13.1, 

I13.2, D59.3, K76.7, 

R39.2, N99.0, P96.0, 

O08.4, O90.4, R57.2 

13100-00 Mokama 

suma už kiekvieną 

procedūrą, pradedant 

nuo 2-os, bet ne daugiau 

kaip už 1 procedūrą per 

dieną 

18 BP19 Medicinos pagalbos 

priemonės, skirtos 

hemofiltracijai arba 

hemodiafiltracijai atlikti 

N17, N18, N19, E87.7, 

T36-T65, I12.0, I13.1, 

I13.2, D59.3, K76.7, 

R39.2, N99.0, P96.0, 

O08.4, O90.4, R57.2 

13100-01,  

13100-02,  

13100-03, 

13100-04 

19 BP20 Jodo šaltiniai (I-125) 

prostatos vėžiui gydyti 

C61 37227-00 



 

 

4 

20 BP21 Perkutaninės mechaninės 

trombektomijos (išskyrus 

vainikinių ir cerebrinių 

kraujagyslių) priemonės 

I26, I80, I82, I74.2, I74.3, 

I74.5, I74.8 

90230-00, 

33810-01, 

33812-04, 

33812-01, 

33812-00, 

33812-03, 

33812-02, 

33810-00, 

33806-00, 

33806-01, 

33806-02, 

33803-00, 

33806-09, 

33806-10, 

33806-11, 

33806-08, 

33806-07, 

33803-01 

21 BP22 Vaistus išskiriančios 

priemonės, įstatomos į 

kraujagyslę (išskyrus 

vainikines kraujagysles) 

atliekant perkutaninę 

transliuminalinę intervenciją  

I70.2, E10.51, E10.52, 

E11.51, E11.52 

35303-06,  

35309-06,  

35309-07 

22 BP23 Visiška parenterinės 

mitybos terapija 

(vyresniems nei 2 metų 

vaikams ir suaugusiesiems) 

E40-E44 96199-07  

23 BP24 Visiška parenterinės 

mitybos terapija 

(naujagimiams ir 

jaunesniems nei 2 metų 

vaikams) 

 96199-07 

24 L01AA06 Ifosfamidas C25, C34, C40, C41, C44, 

C48, C49, C50, C53, C54, 

C56, C57, C62, C67 

96199-00  

25 L01AX06 Temozolomidas C71 15269-00  

26 V04CX Heksaminolevulinatas 

fluorescencinei mėlynos 

šviesos cistoskopijai atlikti, 

kai daroma raumens 

neinfiltruojančio šlapimo 

pūslės aukšto piktybiškumo 

vėžio transuretrinė rezekcija 

D09.0, C67, C79.1 36840-02,  

36845-04,  

36845-05 

27  Vaistai, skirti 

onkohematologinėms 

ligoms gydyti: 
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27.1  BV01 Voraksazė (flakonais) 

 

 

 

 

 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems ir 

vaikams 

27.2 BV02 Pegiliuota-L-Asparaginazė  

(flakonais) 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems 

BV03 vaikams 

27.3 BV04 Erwinia-L-Asparaginazė 

(flakonais) 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems ir 

vaikams  

27.4 BV05 Pozakonazolas (flakonais) 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems ir 

vaikams 

27.5 BV06 Pozakonazolas (tabletėmis) C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems ir 

vaikams 

27.6 BV07 Vorikonazolis (tabletėmis) 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems 

BV08 vaikams 

27.7 BV09 Vorikonazolis (flakonais) 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems 

BV10 vaikams 

27.8 BV11 Kaspofunginas (flakonais) C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems 

BV12 vaikams 

27.9 BV13 Amfotericinas B, 

liposominis (flakonais) 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems ir 

vaikams 

27.10 BV14 Mikafunginas (flakonais) 

 

C81–C86, C88, C90–C96, 

D45–D47, D59, D60–

D61, D70, D71, D72, 

D76, D80–D84, E85 

suaugusiesiems ir 

vaikams 

28  Kraujo komponentai:   

28.1  panaudotų kraujo 

komponentų vertė ≥ 

6451,27 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 
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28.2  panaudotų kraujo 

komponentų vertė – nuo 

4522,39 Eur iki 6451,26 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 

28.3  panaudotų kraujo 

komponentų vertė – nuo 

2000,00 Eur iki 4522,38 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 

28.4  panaudotų kraujo 

komponentų vertė – nuo 

1190,56 Eur iki 1999,99 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 

28.5  panaudotų kraujo 

komponentų vertė – nuo 

901,23 Eur iki 1190,55 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 

28.6  panaudotų kraujo 

komponentų vertė – nuo 

523,62 Eur iki 901,22 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 

28.7  panaudotų kraujo 

komponentų vertė – nuo 

259,74 Eur iki 523,61 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 

28.8  panaudotų kraujo 

komponentų vertė – nuo 

151,15 Eur iki 259,73 Eur 

 13706-02,  

13706-03, 

92061-00, 

92062-00 

29 BV15 Žmogaus protrombininis 

kompleksas / žmogaus 

fibrinogenas 

D68.2, D68.3, D68.4, P53/ 

D68.2, D68.4 

92061-00 

Naudojamas asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigose, turinčiose 

licenciją teikti 

stacionarines II ir (ar) 

III lygio suaugusiųjų ir 

(ar) vaikų 

hematologijos, ir (ar) 

suaugusiųjų 

reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos, 

ir (ar) vaikų 

reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

paslaugas 

30 BP25 Medicinos pagalbos 

priemonės, skirtos inkstų 

krioabliacijai atlikti 

C64 

C65 

90370-00 Kitas inksto 

pažeidimo suardymas 

Indikacijos:  
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1. Vienintelio 

funkcionuojančio inksto 

piktybinis navikas, kai 

yra didelė inkstų 

funkcijos netekimo 

rizika (kai negalima 

rezekcija, 

termoabliacija ir pan.). 

2. Piktybinio naviko 

gydymas, kai pacientas 

turi didelę genetinę 

predispoziciją 

daugybiniams inkstų 

navikams atsirasti ir kai 

kitoks gydymas 

negalimas.  

31 BP26 Medicinos pagalbos 

priemonės, skirtos prostatos 

krioabliacijai atlikti 

C61 37203-03 Priešinės 

liaukos krioabliacija 

Indikacija: prostatos 

piktybinio naviko 

lokalaus recidyvo 

gydymas, kai ankščiau 

buvo taikytas 

spindulinis gydymas, 

kai nėra atokiųjų 

metastazių ir negalimas 

kitoks gelbstintis 

gydymas. 

32 BP27 Hiperterminės 

intraperitoninės 

chemoterapijos priemonės 

C45.1, C48.1, C48.2, 

C48.8, C78.6 

96211-00, 90328-00,  

30392-00, 90328-01,  

35720-00 (išvardytieji 

kodai nurodomi su kodu 

96201-00 ir kodu 

92178-00) 

33 BP28 Kepenų (pirminių ir antrinių 

navikų) mikrobangų 

abliacijos priemonės 

C22, C78.7 90299-00 

34 BP29 Paviršinių piktybinių navikų 

(odos ir poodžio) 

elektrochemoterapijos 

priemonės 

C43.0–8,  

C79.2 

 

30195-06, 30195-07,  

(išvardytieji kodai 

nurodomi su kodu 

96199-00) 

 

35 BP30 Kitų piktybinių navikų 

(išskyrus paviršinius) 

elektrochemoterapijos 

priemonės 

C01–C14, 

C22.0, C22.1, C24.0, C25, 

C34, C43, C45–C49, C64–

C68, C77–C79 

96155-00  

(šis kodas  

nurodomas kartu su 

kodu 96199-00) 
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36 BP31 Radioaktyvumu žymėtos 

mikrosferos kepenų 

neoperabilių piktybinių 

navikų radioembolizacijai 

atlikti 

C22.0, C78.7 35321-05 

37 BP32 Implantai, naudojami kelio 

ar peties artroskopinių 

rekonstrukcinių operacijų 

metu 

S83.0, S83.2, S83.53, 

S83.54, M22.0, M23.20-

M23.26, M23.50, M23.51, 

M23.52, 

M75.1, M75.3, M25.21, 

S46.0, S43.00, S43.1 

 

49539-00, 49542-00,  

49563-00, 

49503-01 (šis kodas 

nurodomas kartu su 

kodu 49557-00), 

49548-00 (šis kodas 

nurodomas kartu su 

kodu 49557-00),  

48957-00,  

48960-00 (įtrauktas 

manžetės atstatymas) 

38 BP33 Daugiasluoksnė 

besirezorbuojanti 

membrana, naudojama 

klubo, kelio ir čiurnos 

artroskopinių operacijų 

metu 

M17.1, M17.3, S83.3,  

M93.26, 

M16.1, M16.3, M93.25, 

M19.07, M19.17, M93.27 

49562-00,49562-01,  

49703-05, 49562-02, 

96225-00 

39 BP34 Krūties implantas, plėtiklis C50.1–C50.8, Z42.1 kartu 

su kodu Z85.3, T85.4, 

T85.78, T85.88 

45524-00, 45527-00, 

45552-00, 45542-00, 

45539-00, 45548-02, 

45528-00, 45527-01 

(mokama už kiekvieną 

krūties implantą ir 

plėtiklį) 

40 BP35 Asmens apsaugos 

priemonės, reikalingos 

gydant COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) 

sergančius pacientus, 

kuriems netaikoma didelės 

tėkmės (angl. High flow) 

deguonies terapija ar 

dirbtinė plaučių ventiliacija 

(DPV) COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) 

gydymo skyriuose (į kainą 

įskaičiuotas ir 

papildomiems šių skyrių 

medicinos personalo 

etatams tenkantis darbo 

užmokestis) 

U07.1, U07.2 Mokama už kiekvieną 

lovadienį 

41 BP36 Asmens apsaugos 

priemonės, reikalingos 

U07.1, U07.2 92209-00, 92209-01, 

92209-02 



 

 

9 

gydant COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) 

sergančius pacientus, 

kuriems taikoma didelės 

tėkmės (angl. High flow) 

deguonies terapija COVID-

19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) gydymo 

skyriuose arba COVID-19 

ligai (koronaviruso 

infekcijai) gydyti skirtame 

reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

skyriuje (į kainą įskaičiuotas 

ir papildomiems šių skyrių 

medicinos personalo 

etatams tenkantis darbo 

užmokestis) 

(mokama už kiekvieną 

lovadienį) 

42 BP37 Asmens apsaugos 

priemonės, reikalingos 

gydant COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) 

sergančius pacientus, 

kuriems taikoma invazinė 

dirbtinė plaučių ventiliacija 

(DPV) ir (ar) 

ekstrakorporinė membranos 

oksigenacija (EKMO) 

COVID-19 ligai 

(koronaviruso infekcijai) 

gydyti skirtame 

reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

skyriuje (į kainą įskaičiuotas 

ir papildomiems šio 

skyriaus medicinos 

personalo etatams tenkantis 

darbo užmokestis) 

U07.1, U07.2 13882-00, 13882-01, 

13882-02, 90225-00 

(mokama už kiekvieną 

lovadienį) 

43 BP38 Elektrokardiostimuliatorius 

su širdį 

resinchronizuojančia 

funkcija 

 38353-00 Širdies 

stimuliatoriaus 

generatoriaus 

implantavimas 
 

38353-01 Širdies 

stimuliatoriaus 

generatoriaus keitimas 

44 BP39 Kardioverteris-

defibriliatorius su širdį 

resinchronizuojančia 

funkcija 

 38393-00 Širdies 

defibriliatoriaus 

generatoriaus 

implantavimas 
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38393-01 Širdies 

defibriliatoriaus 

generatoriaus keitimas 

45 BP40 Elektrokardiostimuliatoriaus 

ir kardioverterio-

defibriliatoriaus laidų 

šalinimas, naudojant 

ekstrakcijos prietaisus 

 38358-00 Širdies 

stimuliatoriaus kitos (-

ų) širdies kameros (-ų) 

nuolatinio transveninio 

elektrodo pašalinimas, 

naudojant ekstrakcijos 

prietaisą 
 

38358-01 Širdies 

stimuliatoriaus kairiojo 

skilvelio nuolatinio 

transveninio elektrodo 

pašalinimas, 

naudojant ekstrakcijos p

rietaisą 
 

38358-02 Širdies 

defibriliatoriaus kairiojo 

skilvelio nuolatinio 

transveninio elektrodo 

pašalinimas, naudojant 

ekstrakcijos prietaisą  
 

38358-03 Širdies 

defibriliatoriaus kitos (-

ų) širdies kameros (-ų) 

nuolatinio transveninio 

elektrodo pašalinimas, 

naudojant ekstrakcijos 

prietaisą 

46 BP41 Medicinos pagalbos 

priemonių komplektas 

(pažangios energijos 

disektorius, siuvimo 

rankena, linijinis pjoviklis-

siuviklis, cirkuliarus 

siuviklis, priekalo įdėjimo 

per burną sistema), 

naudojamas atliekant 

laparoskopines operacijas 

dėl navikų (kai 

panaudojamos ne mažiau 

kaip 3 skirtingos priemonės) 
 

 

Piktybiniai navikai (C15-

C26, C45.1, C47.4-C47.5, 

C48.-, C49.3-C49.5, 

C78.4-C78.8, C81-C88) 
 

Neaiškios ar nežinomos 

eigos navikai (D37.1-

D37.9, D48.1, D48.3, 

D48.4)  
 

Karcinoma in situ (D00.1, 

D00.2, D01) 
 

Gerybiniai navikai (D12, 

D13, D17.7, D18.03, 

Laparoskopinės 

operacijos kodas: 

30515-04 

32003-02 

32005-03 

32006-02 

32005-02 

32012-01 

32009-01 

32030-01 

 

Kodas 30390-00 

Laparoskopija su toliau 

nurodytu atviros 

operacijos kodu:  
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D18.04, D18.08, D19.1, 

D20.-, D21.3-D21.5  
 

Kitų pilvo ertmėje esančių 

organų navikai, peraugę 

šalinamus organus ar 

audinius (C54-C57, C64-

C68, C74, C79.0, C79.1, 

C79.6, C79.7, C79.82) 

30535-00 

30536-00 

30536-01 

30541-00 

30541-01 

30518-00 

30518-01 

30518-02 

30523-00 

30521-00 

30524-00 

30520-00 

30566-00 

90959-00 

32033-00 

32024-00 

32025-00 

32026-00 

32015-00 

32051-00 

32051-01 

30414-00 

30415-00 

30418-00 

30593-00 

30583-00 

30584-00 

Pastabos: 
 

1. Tarptautinės statistinės ligų ir susijusių sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtasis 

pataisytas ir papildytas leidimas „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-

AM), įdiegtas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 23 d. įsakymu 

Nr. V-164 „Dėl Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo 

pataisyto ir papildyto leidimo „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) 

įdiegimo“. 
 

2. Australijos medicininių intervencijų klasifikacija. 

3. Statistinės formos Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 26 d. įsakymu 

Nr. 687 „Dėl Medicininės apskaitos dokumentų formų tvirtinimo“, III dalies lentelėje „Medicinos 

pagalbos priemonės (MPP), vaistai ir procedūros, turintys įtakos gydymo kainai“ nurodžius kelias 

skirtingas medicinos pagalbos priemones, vaistus, procedūras ar kraujo komponentus, mokama už 

kiekvieną, jei jų skyrimo sąlygos atitinka lentelės skiltyse „Ligos kodas pagal TLK-10-AM“ ir 

„Medicininės intervencijos kodas pagal ACHI2“ nurodytus kodus, išskyrus atvejus, kai nurodomos 

BP09 ir BP10 kodais žymimos medicinos pagalbos priemonės – šiais atvejais mokama tik už BP10 

kodu žymimą medicinos pagalbos priemonę. 

4. Medicinos pagalbos priemonių, vaistų, procedūrų ir kraujo komponentų, turinčių įtakos 

faktinei aktyviojo gydymo atvejo kainai, sąrašo kainos patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. V-1630  „Dėl asmens sveikatos priežiūros 
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paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo bei su šiomis paslaugomis susijusių priemokų, mokamų 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, sąrašų patvirtinimo“. 

______________ 

 

 


